Testes Synodales dicunt quod Vicarius, quem bonum reputant, non residet personaliter, set habet loco suo Dominum Adam, capellanum, qui bene et honeste se gerit, et optime informat eos in Spiritualibus. Set Randalphus capellanus tenuit suam concubinam per decennium et ultra, vel ultra; et sepius inde correptus incorrigibilis perseverat. Clericus Ecclesie continens et honestus.—Agnis Daya, firmaria, contempnit Nicholaum, virum suum; nec audet accedere ad eam: et hoc quia Matheus, armiger Firmarii, antequam adiret Curiam Romanam, suscitavit ex ea prolem, et per hoc elata irruit in virum suum quosciens (*sic*) ipsum videt, verberando ipsum et male tractando. Set postquam idem Matheus rediit a Curia, non credunt quod eam frequentaverit. De aliis peccatis occultatis nichil dicunt.

Johannes Lupus, Ricardus de Lange- doune, Willelmus Byarde,	Willelmus de Helmisforde, Adam Zemar, Rogerus Upp- hille,	Walterus Hel- misforde, Johannes de Laberne, Thomas Byarde,	et Adam Palmer,
--	---	---	--------------------

jurati, dicunt quod Magister Bertholomeus, nunc Firmarius ipsorum, et ballivi sui, non sunt eis injuriosi in aliquo, et defendunt eos optime versus extraneos; et ignorant si aliqua antiqua consuetudo ipso[rum] sit per Firmarium mutata. Et dicunt quod in Manerio de Doulys sunt de redditu assiso xxxvii. vs. iij*sd.*; de auxilio assiso xlijs.; de berbiagio xlijs. iij*sd.* Item, apud Tengemue, cxviijs. vj*sd.* ob. Duo molendina valent per annum x marcas. Perquisitum Hundredi ls. Et perquisitum Capituli, deductis expensis, xs. Due carnee in dominico, cum gardino et prato, cs. Et tota decima garbarum xxvii. vjs. viij*sd.* Item, dicunt quod Magister Bartholomeus recepit a predecessore suo, pro defectibus, xvij marcas, quas expendit totaliter circa reparacionem eorundem, et multo amplius. Et, nichilominus, estimant defectum donus vaccarum, stabuli infra portam, et wardrobe Camere Domini, lvs. Dicunt, eciam, quod predictus Firmarius adquisivit per Placitum unam domum apud Tengemouthe, que si esset reparata, redditus augmentaretur. Item, villani conqueruntur se gravatos per hoc, quod ballivi non permittunt eos cariare blada sua in autumpno, antequam ipsi veniant ad decimandum ea; qui aliquando venire differunt donec eadem blada remanserint putrefacta in campis.—*Archives of the D. & C., No. 3673, page 29.*

Dean-Prior, Manor of; Grant of lands to Stephen Mugge,—

Sciunt presentes et futuri quod ego, Willelmus de Sancto Stephano, dedi et concessi Stephano Mugge, pro homagio et servicio suo, molendinum¹ de

¹ There can be no doubt that, centuries ago, the Dean Mill was opposite Dean Wood Gate, the power used being the

water from the Dean Combe valley, and not the Deanbourne.

Dene, cum aquis pertinentibus; reddendo inde, annuatim, michi et heredibus meis octo solidos pro omni servicio, ad Festum Sancti Michaelis. Concessi, eciam, dicto Stephano et heredibus suis moituram tocius terre et feudi mei de Dene, et domus meas, excepto brasio¹ mense mee, quod non pertinebat ad dictam moituram, et totum servicium Hundredi mei quod pertinet ad predictum molendinum. Et si aliquis a jam dicto molendino declinans convictus sit . . . michi misericordia permaneat, et ei moltura restauretur. Preterea dedi prenominato Stephano et heredibus suis, jure hereditario, terram meam in Hefelda² tenendam et habendam sibi et heredibus suis, reddendo inde annuatim duos solidos ad Pascha pro omni servicio; per has metas, scilicet de Yallaforda,³ de Hurberne, versus Occidentem usque Venvorda, et inde usque ad antiquam viam; inde per viam versus Meridiem usque Langestonesplace, deinde per viam usque ad terram de Hurberneforde. Concessi, eciam, dicto Stephano et heredibus suis, et tenentibus suis, communam, pasturam, per totam terram meam. Et si contigerit eundem Stephanum, aliquo casu, vel heredes ejus, arbitrio parium suorum, in misericordiam meam vel heredum meorum cadere, aut tenentes in predicta terra manentes, quieti sint pro sex denariis. Ego, vero, et heredes mei tenemur warantizare predictum molendinum, cum aquis pertinentibus, et viis et semitis ad predictum molendinum tendentibus, et molturam similiter et terram predictam cum omnibus pertinenciis suis, sepredicto Stephano et heredibus suis, contra omnes homines in perpetuum. Hujus rei gracia dedit mihi dictus Stephanus octo solidos in recognicione, et uxori mee unum firmaculum argenti, sex denarios. Et, ut hec mea Donacio et Concessio rata et inconcussa permaneat, presenti Carte sigillum meum apposui; hiis Testibus: Radulpho de Albamare, Johanne de Ventone⁴, Osberto Mugge, Michaele, filio ejus, Rogero Albo, Willelmo de et multis aliis.

[This Deed, has been stitched in between ff. 28 and 29. It is in a bad state, having suffered from damp and ill-usage: many words are obscure, and some have been altogether obliterated.]

Dean-Prior; the Vicarage of,—

Sir John, V.; commissioned to hear Confessions in the Archdeaconry of Totnes (. . . July, 1312); 72.—The day of the month has been obliterated; but the Entry is between 14 and 16 July.—Reconciliation of the Church and Cemetery (22 Feb., 1322-3); 174.

Dedications,—

Ordinacio Domini super Dedicacionibus Ecclesiarum et Altarium:—

Ubi Ecclesia Parochialis, vel Capella distinctam habens Parochiam, seu Cimiterium hujusmodi Ecclesie vel Capelle, dedicatur aut reconciliatur, parochiani Ecclesie vel Capelle dedicate vel reconciliate, cum Cimiterio

¹ The malt-house or, perhaps, the brewery.

² *hodie*, Heathfield; fields adjoining the Moor road on Skerraton Estate.

³ This ford was where Gidley Bridge now crosses the Harbourne stream, at the bottom of Redicleave Farm. From "Hurbourne" towards the West as far as Venvorda would be up the stream, to its source, to the bog or turf-land adjoining. Thence to the old road would be, by the road from Moor-Gate. A little distance

from Moor-Gate is a stone called "Longstone." I am indebted to Mr. Coulton, of Dean Court for these interesting notes.

⁴ "John de Fenton held Fenton (in Dartington) 27 Henry III., and another John held it 8 Edw. II. See Pole's Collections, page 297. Ralph de Albemarle occurs in 1301 (29 Edw. I.), see Vol. I., page 496. This Deed is undated; but the approximate date may be inferred from the names of these Witnesses.

earundem, onus solucionis Procuracionis ea occasione debite, et omnia alia onera hac de causa incumbencia integraliter agnoscent, et non ad Rectores seu ad Vicarios earundem, set ad ipsos parochianos hujusmodi onera plenarie pertinebunt; hoc adhibito moderamine, quod parochiani Capellarum, qui non apud se, set in Cimiterio Parochialis Ecclesie sepeliri debebunt, ad omnia onera occasione Reconciliacionis Cimiterii Parochialis Ecclesie pro rata contribuere tenebuntur: set parochiani Capellarum qui habent in suis Capellis Capellanum ibidem continue celebrantem, pro Reconciliacione Corporis Matricis Ecclesie contribuere non debebunt. Ubi, vero, Ecclesia Parochialis et ipsius Cimiterium reconciliata fuerint uno die, omnia onera ea occasione debita per duas partes equales dividantur, ita quod unam medietatem solvant parochiani Matricis Ecclesie per se, et aliam medietatem iidem parochiani Matricis Ecclesie et parochiani Capellarum quorum corpora in Cimiterio Matricis Ecclesie, post eorum obitum, sunt sepulta. Et hec omnia erunt, ut premititur, observata, eciam si Majus Altare vel plura Altaria die Dedicacionis vel Reconciliacionis hujusmodi sint vel fuerint dedicata. Ad Dedicacionem, vero, seu Reconciliacionem hujusmodi Capellarum, Altarium vel Cimiteriorum ipsarum, Rectores aut parochiani Matricis Ecclesie contribuere non tenentur. Ubi, vero, Majus Altare Matricis Ecclesie fuerit dedicatum, et non Ecclesia nec Cimiterium illo die, Rectores vel Vicarii et parochiani hujusmodi Ecclesie Matricis onera predictae Dedicacionis inter se equaliter dividunt; ita quod Rector, seu Vicarius secundum Ordinacionem et Taxacionem Vicarie sue, unam medietatem, et parochiani aliam medietatem hujusmodi onerum agnoscant et persolvant. Cumque, eciam, eodem die, plura Altaria in Navi Matricis Ecclesie fuerint dedicata, ubi vero, pro dolo seu culpa aliquorum Dedicacionis seu Reconciliacionis officium fuerit impendendum, illi qui hujusmodi dolum aut culpam commiserunt alios quorum interest tenebuntur ab omnibus hujusmodi oneribus liberare et indempnes conservare, ad que non Dedicans seu Reconcilians, set illi in quorum prejudicium hujusmodi dulus et culpa committitur habeant accionem. In casu, autem, ubi Ecclesie Cathedrales, Conventuales, aut Collegiate Ecclesie, seu ipsarum Altaria aut Cimiteria, vel speciales Capelle aut Oratoria aliquorum Nobilium, dedicanda fuerint aut reconcilianda, illi tenentur agnoscere hujusmodi onera qui hujusmodi officium procurabunt. Hec omnia, ut premititur, observanda sunt, nisi inter illos quorum interest alio modo licito aliter sit conventum; 167.—There is no date; but the Entry occurs immediately after Lady-day, 1322.

A.D. 1311.

YARCOMBE,—Decimo septimo die Octobris Dominus dedicavit Majus Altare in Ecclesia Parochiali de Yertecumbe; 64.

UGBOROUGH,—Apud Uggeburghe, die Jovis in Festo Apostolorum Symonis et Jude [28 Oct.], Dominus dedicavit Majus Altare in Ecclesia ibidem; 65.

PLYMPTON,—Et die Veneris in crastino [29 Oct.], apud Plymptone, dedicavit Ecclesiam Parochialem ibidem et reconciliavit Cymyterium; *ibid.*

A.D. 1315.

COOKBURY (q. v.),—The Chapel and Cemetery were dedicated 9 Aug., 1315; 107^b.

A.D. 1316.

MEMBURY,—Vicesimo secundo die Julii, Dominus dedicavit Cimiterium Ecclesie, sive Capelle, de Memburi, premissa protestacione que sequitur,—In Dei Nomine, Amen.—Nos, Walterus, permissione Divina Exoniensis Episcopus, Cimiterium Ecclesie, sive Capelle, de Memburi, distinctam habentis Parochiam, nostre Diocesis, ex certis sufficientibus et veris causis, ex Officii nostri debito dedicare intendentes, dicimus et protestamur expresse quod non est intencionis nostre quod per hujusmodi Dedicacionem

Ecclesie Parochialis de Axeminstre, nostre Diocesis, a qua predicta Ecclesia, sive Capella, de Memburi dicitur esse dependens, aliquod prejudicium illicite generetur. Quinimmo sub tali modo et tali intentione ad hujusmodi Dedicacionis officium procedemus, quod jura predictae Parochialis Ecclesie de Axeminstre in predicta Ecclesia, sive Capella, de Memburi, quantum ad hujusmodi dependenciam, decimas majores et minores, oblationes et obvenciones, sicut prius, ita in posterum, illibata remaneant, predicta Dedicacione non obstante. Quibus die et loco comparuerunt Warinus et Ricardus de Raleghe, Simon de Yarti, Reginaldus de Hele, Johannes de Memburi, Willelmus ate Watere, et sponte manuceperunt, et se solvere promiserunt, pro se et parochianis Ecclesie sive Capelle antedictae, procuracionem eidem Domino et suis debitam ratione Dedicacionis predictae, judicalem super hoc condemnationem subeuntes.

Eisdem etiam die et loco, comparuerunt prefati Warinus, Ricardus, Simon, Reginaldus, et Johannes, et promiserunt, pro se et parochianis antedictis, solvere prefato Domino decem libras sterlingorum in subsidium litis, si quam, occasione Dedicacionis predictae, a quocumque contra eum moveri contingat, et nichilominus quod tres vel quatuor, plures aut pauciores testes, prout optimum videbitur, ubicumque dumtaxat in Anglia necesse fuerit, cum super hoc fuerint congrue premuniti, suis sumptibus producent, in eventum hujusmodi litis, ad probandum impedimenta et pericula que in delacione funerum parochianorum dicte Ecclesie, sive Capelle, de Memburi ad Ecclesiam de Axeminstre hactenus contigerunt. Ad quod solvendum, producendum, et faciendum, ut premittitur, prefati Warinus, Ricardus, Simon, Reginaldus, et Johannes, de ipsorum expressa voluntate et petitione, et eorum singuli, in solidum extiterant condemnati. Et, quia iter vulgo erat per medium dicti Cimiterii, ipsumque Cimiterium circumquaque prout honestum erat non extiterat bene clausum, essentque Libri ibidem tam Matutinales quam Missales, duobus Gradalibus dumtaxat exceptis, insufficientes, et alii nonnulli defectus, tam in Cancellis quam in Navi ipsius Ecclesie tunc reperti, precepit idem Dominus et injunxit tam Rectoris Vicario quam parochianis ibidem, singulis videlicet eorum, quatenus eos attinent seu contingere poterunt, quod tam predictos defectus quam ceteros omnes et singulos dicte Ecclesie, sive Capelle, si qui fuit, repararent, invenirent, et corrigerent, citra Festum Pasche proximo secuturum, sub pena decem librarum, solvendarum ad Fabricam Ecclesie Beati Petri Exoniensis, vel ad alium pium usum, prout idem Dominus duxerit ordinandum. Ita, videlicet, quod si predictum iter extra idem Cimiterium competenter haberi non poterit, fiant porte cadentes, et claudentes supra rotas, per idem Cimiterium, ubi magis videbitur optimum; 113.

A.D. 1318.

- SAMPFORD-PEVERELL,—Duodecimo die mensis Aprilis, Dominus Episcopus dedicavit Ecclesiam de Saunforde; 126^b.
- UPLOMAN,—Tercio decimo die ejusdem mensis, videlicet in crastino, Dominus Episcopus dedicavit Ecclesiam et Cimiterium de Lomene, *ibid.*
- BUTTERLEIGH,—Quarto decimo die predicti mensis Dominus Episcopus dedicavit Cimiterium Ecclesie de Boterleigh; *ibid.*
- KINGSTEIGNTON,—Primo die mensis Maii, Dominus dedicavit Majus Altare Ecclesie Parochialis de Teyngtone Regis; *ibid.*
- IPPLEPEN,—Tercio die mensis Maii, Dominus Episcopus dedicavit Summum Altare Ecclesie Parochialis de Ipplepen; *ibid.*
- TOWNSTAL,—Quarto decimo die mensis Maii, Dominus dedicavit Majus Altare Ecclesie de Tonstalle; 127.
- SLAPTON,—Sexto decimo die mensis predicti, idem Dominus Episcopus dedicavit Majus Altare Ecclesie de Slaptone; *ibid.*
- TAVISTOCK,—Vicesimo primo die mensis Maii, Dominus dedicavit Ecclesiam Parochialem de Tavystoche; *ibid.*

- MORVAL,—Octavo decimo die mensis Junii, Dominus dedicavit Majus Altare Ecclesie de Morval ; 128.
- LANIVET,—Sexto die mensis Julii, Dominus dedicavit Majus Altare Ecclesie de Lannyvethe, una cum quatuor aliis Altaribus in eadem Ecclesia ; *ibid.*
- ST. BREOKE,—Undecimo die mensis Julii, Dominus dedicavit Majus Altare Ecclesie Sancti Bricoe de Nansent ; *ibid.*
- ST. ERVAN,—Sextodecimo die mensis Julii, Dominus dedicavit Majus Altare Ecclesie Sancti Ermetis ; *ibid.*
- ST. GLUVIAS,—Vicesimo quinto die mensis Julii, Dominus dedicavit Ecclesiam Parochialem de Behethelan¹ ; *ibid.*
- Quarto die mensis Augusti, Dominus dedicavit Majus Altare Ecclesie Sancti Gluviaci de Behedlan ; 128^b.
- LAUNCESTON PRIORY,—xviiij die mensis Augusti, Dominus dedicavit Ecclesiam Conventualem Lancestonie, et duo Altaria in Ala Boriali ejusdem Ecclesie ; *ibid.*
- TAVISTOCK ABBEY,—xxj die ejusdem mensis, Dominus dedicavit Ecclesiam Conventualem Tavystochie, et duo Altaria in Navi predictae Ecclesie ; *ibid.*
- TAMERTON-FOLIOT,—xxij die dicti mensis, Dominus dedicavit Ecclesiam Parochialem de Tamertone Foliot, et Majus Altare ejusdem Ecclesie cum tribus aliis in eadem ; *ibid.*
- SOUTH POOL,—xxiiij die dicti mensis, Dominus dedicavit Ecclesiam de Suthpole et Majus Altare, cum tribus aliis Altaribus ejusdem Ecclesie ; *ibid.*
- DENBURY,—xxvij die ejusdem mensis, Dominus dedicavit Ecclesiam de Denebiri et Majus Altare ejusdem Ecclesie ; *ibid.*
- BARNSTAPLE,—Nono die mensis Septembris, Dominus dedicavit Ecclesiam Parochialem Barnstaplie et Majus Altare, una cum tribus aliis Altaribus dicte Ecclesie ; 129.

A. D. 1319.

- LITTLEHAM (R),—xvij die Octobris, Dominus Walterus, Exoniensis Episcopus, dedicavit Ecclesiam de Litleham, Archidiaconatus Barumensis ; 144.
- WEST ANSTEY,—Duodecimo die mensis Novembris, Dominus dedicavit Ecclesiam de West Ansti et Majus Altare, una cum aliis duobus Altaribus ibidem ; 145.
- BUTTERLEIGH,—xxiiij die mensis Novembris, Dominus dedicavit Ecclesiam Parochialem de Boterleghe, et Majus Altare ejusdem ; *ibid.*
- BRENT TOR,—Quarto die mensis Decembris, Dominus dedicavit Ecclesiam de Brente Torre ; *ibid.*

A. D. 1321.

- STOKE-CLIMSLAND,—Sexto die mensis Octobris, Dominus dedicavit Ecclesiam de Stoke in Climyslonde, et Cimiterium ejusdem reconciliavit ; 161.
- RAME,—Decimo die mensis Octobris, Dominus dedicavit Ecclesiam de Rame ; 161^b.
- ST. NEOT,—Quartodecimo die mensis Octobris, Dominus dedicavit Ecclesiam Sancti Nyoti ; *ibid.*
- DULOE,—Quintodecimo die mensis Octobris, Dominus dedicavit Parochialem Ecclesiam de Dulo ; *ibid.*
- LANSALLOS,—Sextodecimo die mensis Octobris, Dominus dedicavit Ecclesiam de Lancelewys ; 162.
- LANREATH,—Septimodecimo die mensis Octobris, Dominus dedicavit Ecclesiam de Lanreythou ; *ibid.*

¹ St. Budock and St. Gluvias (Penryn) were united Vicarages, and the latter

is frequently called Behethland: see the next Entry.

BOCONNOC,—Octavodecimo die mensis Octobris, Dominus dedicavit Ecclesiam de Bockonnoke; 162.

A.D. 1321-2.

GITTISHAM,—*Oblatio Dedicacionis de Ghidesham*:—Memorandum quod xx die Januarii, in Aula Vicarii Ecclesie de Otery Sancte Marie, Dominus Episcopus, audito prius quod Ecclesia de Ghidesham non extitit dedicata, optulit se, in presencia Domini Ricardi, Rectoris ipsius Ecclesie, paratum ad inpendendum eidem Ecclesie de Ghidesham Dedicacionem, dum, tamen, prius dedicata non fuisset; qui, quidem, Rector constanter asseruit quod dedicanda non erat, set fuerat prius suo periculo dedicata; cujus, quidem Dedicacionis diem celebravit in eadem Ecclesia, die videlicet proxima post Festum¹ Unde dictus Episcopus eundem Rectorem suo periculo sic dimisit. Presentibus Dominis Roberto de Tautone, Willelmo Russel, et Rogero de Buddeleghe; necnon Magistris W. de Setone et Nicholao de Hele, et aliis; 164.

A.D. 1322-3.

UGBOROUGH,—Vicesimo primo die Februarii, Dominus dedicavit Ecclesiam de Oggeburghe, sue Diocesis Exoniensis;

DEAN PRIOR,—Et xxij^{do} die mensis ejusdem idem Dominus reconciliavit Ecclesiam et Cimiterium de Dene; 174.

Denbury [Devenebury, MS.]—

Master Michael Benet, acolite, R.,—Dispensation: non-residence for a year, to study, etc. (17 March, 1314-15); 106; renewed till Michaelmas, 1318,—“et dabit ad Fabricam Ecclesie Exoniensis interim, singulis annis, x solidos (5 March, 1315-16); 112. He was ordained subdeacon, and, 8 May, 1317, this term of non-residence was extended to *four* years (in all)—“quia . . . subsequenter de laudabili profectu tuo in studio, tam ex fidedignorum relacione, quam alias ex probacione persone tue, testimonium sufficiens receperimus, propter quod reputamus te uberioris Dispensacionis gracia merito non indignum, tuis precibus, nobis in hac parte fuis, cum, sicut asseris, ad Partes Transmarinas, ex premissa studiorum causa, fueris noviter profecturus, humilibus inclinati, etc.”; 119^b. On 4 Oct., 1311, he obtained Licence to put out his Benefice to farm to John,² Abbat of Tavistock, for three years (4 Oct., 1321); 161.—See “Dedications”; 128^b.

Dene, Peter de, Canon of York,³ see Rome, Court of; 177^b.

Dene, Walter de la; L 206^b.

Deury, John, Queen Isabella's Receiver; L 208, 208^b.

Deneys, John le, R. of Lesnewth; 56, 162^b, (*Ord.*) 222^b, 224^b, 228^b.

Deneys, John, presents to Bradford; 162^b.

Denys, Henry le, R. of Lesnewth (q. v., *Inst.*)

Deneys, Richard le, presents to Lesnewth; 39.

Deneys, Walter and John le, see Comptone, William de; 60^b:
Walter presents to the Chantry of Trewen (Holsworthy);
66, 71^b: to Meeth [Walter, son of John]; 75, 79^b.

¹ A blank space, never filled in.

² Sic, MS.—I suppose, a clerical error; for Robert Champeaux was Abbot of

Tavistock at the time.

³ He held the Prebend of Grendale, see Axminster; 153^b.

Deneys, William, inst. to Pinhoe ; 124.

Denisel, Fr. Odo, Canon-Regular of Bodmin ; 71, 89^b.

Despenser, Sir Hugh le,—

Londoniis, quinto die mensis Junii [1325], emanavit Commissio Officiali Domini, ad audiendum et terminandum quascumque Causas quas, occasione presentacionis Ecclesie Sancte Elene de Londai [i. e. *Lundy-Island*] de Domino Waltero le Bitte, per Nobilem Virum Dominum Hugonem le Despenser facte, contigerit in posterum moveri, et ad inducendum dictum presentatum ; si etc. ; 184^b.

—See “Breve de Consilio dando” ; L 215^b.

Devises, William de, inst. to Holy Trinity, Exeter ; 128.

Devon, the County of : *Carta de Libertatibus Devonie*,—

MEMORANDUM quod Carta Originalis Regis Anglie de Libertatibus Comitatus Devonie remanet in custodia Abbatis et Conventus Tavistochie ; sub hac forma,—

Henricus, Dei gracia Rex Anglie, Dominus Hibernie, Dux Normannie, Aquitanie, et Comes Andegavie, Archiepiscopis, Episcopis, Abbatibus, Prioribus, Comitibus, Baronibus, Justiciariis, Forestariis, Vicecomitibus, Prepositis, Ministris, et omnibus Ballivis et Fidelibus suis, salutem.—Inspeximus Cartam quam Dominus Johannes Rex, Pater noster, fecit omnibus Hominibus de tota Devoniam, in hec verba,—Johannes, Dei gracia, Rex, etc, Archiepiscopis, Episcopis, etc., salutem.—Sciatis nos deforestasse totam Devoniam de omnibus que ad Forestam et ad Forestarios pertinent, usque ad metas antiquorum regardorum de Dertemora et Exemora, que regarda fuerunt tempore Regis Henrici Primi ; ita quod tota Devoniam et Homines in ea manentes, et heredes eorum, sint deafforestati omnino, et quieti et soluti de nobis et heredibus nostris inperpetuum de omnibus que ad Forestam et ad Forestarios pertinent, exceptis duabus Moris prenominatis, scilicet Dertemore et Exmore, per predictas metas. Volumus, eciam, et concedimus quod predicti Homines de Devoniam et heredes eorum habeant consuetudines infra regarda Morarum illarum, sicut habere consueverant tempore predicti Regis Henrici ; faciendo inde consuetudines quas inde facere consueverant et debuerant. Et quod liceat eis qui voluerint extra predictas metas essartare, parcos facere, omnimodam venacionem capere, canes, arcus et sagittas, et alia omnimoda arma habere, et saltatoria facere, nisi in divisis predictarum Morarum, ubi non poterunt saltatoria vel haias facere. Et si canes eorum excurrerint in Forestam nostram, volumus quod ipsi inde deducantur, sicut et alii Barones et Milites inde deducuntur qui sunt deafforestati, et qui marchiant alibi Foreste nostre. Et volumus quod unus turnus Vicecomitis tantum fiat per annum in Comitatu Devonie, et ille turnus fiat post Festum Sancti Michaelis, ad inquirendum Placita Corone et alia que ad Coronam pertinent, sine occasionibus alicui, faciendum. Et quod plures turnos non faciat, nisi pro Placitis Corone, cum evenerint attachianda cum Coronatoribus, et propter pacem assecurandam ; ita, quidem, quod in Itinere illo nichil capiat ad opus suum. De prisonibus, vero, qui capti fuerint in Comitatu Devonie, de quibus Vicecomes habeat potestatem eos replegiandi, et quorum plegiagium Comitatus Devonie voluerit super se capere, volumus et concedimus quod per consilium eorum replegiantur ; ita quod per odium vel occasionem Vicecomitis ulterius in prisona non detineantur. Et si Vicecomes injuste gravaverit predictos Homines Devonie, et inde convictus fuerit, incidet in misericordiam nostram, et nos de eo misericordiam capiemus, et alium Vicecomitem eis substituemus, qui eis bene et legaliter tractabit.—Teste Domino Hereberto, Sarumensi Episcopo ; Galfrido Filio Petri, Comite Essexie ; Baldewino, Comite Albemarie ; Willelmo, Comite de Ferariis ; Henrico, Comite Herefordie ; Willelmo de Braose, Hugone de

Neville, Willelmo Brewerre, Simone de Pateshulle—Datum, per manum Domini Simonis Cicestrensis Electi, apud Wyntoniam, decimo octavo die Maii, Anno Regni nostri quinto [1204].—Nos, autem, concessionem predictas ratas habentes et gratas, eas pro nobis et heredibus nostris concedimus et confirmamus, sicut Carta predicti Domini Johannis Regis, Patris nostri, plenius et liberius testatur; hiis Testibus,—Venerabili Patre, Waltero, Eboracensi Archiepiscopo, Anglie Primate; Petro de Sabaudia; Magistro Willelmo de Kilkenny, Archidiacono Conventrensi; Bertramo de Criolle; Ricardo de Grei; Johanne de Grei; Roberto de Muscegros; Gilberto de Segrave; Roberto Walerand; Bartholomeo Pecche; Roberto le Noreis; Willelmo de Cheemy (*sic*); Johanne de Gerres; et aliis.—Datum, per manum nostram, apud Wyndeleshoure, vicesimo quinto die Aprilis, Anno Regni nostri tricesimo sexto [1252].

Et nos, Walterus, permissione Divina Exoniensis Episcopus, existentes Londoniis, et videntes dictam Originalem Cartam in manibus cujusdam Thome Neubegyn, clerici dicti Abbatis, cum ipsa Originali per Fratrem Robertum Champeaux, tunc Abbatem Tavistochie, Londonias, ut dicebatur, missi, Transcriptum seu Copiam ipsius, ut suprascriptur, nobis fieri fecimus viij die mensis Octobris, Anno Domini Millesimo CCC^{mo} vicesimo, et Regni Regis Edwardi, Filii Regis Edwardi, quartodecimo, et in hoc nostro Registro rescribi, ad plenior memoriam futurorum; 152.

Digeliscombe, Gonnilda de; (*Ord. Pris.*) 236^b.

Diptford [Dupeforde, MS.],—

Nicholas de Wavyntone, R.—Dispensation: non-residence for two years, “contemplacione Domini Johannis de Grey, Militis; salva Domino potestate revocandi” (13 Sept., 1309); 43^b.—John [de Lynleye], R.—Dispensation: “Licencia intendendi obsequiis Domine Margarete de Moeles per quatuor menses infra annum, a Festo Purificacionis Beate Virginis [2 Feb.] proximo secuturo numerandos” (23 Jan., 1322-3); 171^b.

Dupeforde, Roger de, collated to Egloshayle; 127^b, (*Ord.*) 240^b.

Direwyne, John, Canon of Exeter, deceased; 140.—*See* Budleigh; 63^b: L 199.

Dittisham [Didesham, MS.],—

Sir Richard de Inkepenne, R.—Dispensation in his favour till Michaelmas, from 9 May, 1308; 33^b: renewed for a year from last Michaelmas, to study, etc. (31 Oct., 1308); 36: for a year—“in obsequio Johannis de Sancto Amando (23 Sept., 1316); 115.

Dockham [Dockumbe *and* Docombe, MS.], in the Parish of Moreton-Hampstead; L 209, 212 (*see* Vol. I., page 481).

Doddiscombsleigh [Doddescumbeleghe, etc., MS.],—